[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» февраля 2016 года                                                  №11
п.Хомутовка
О создании комиссии по выявлению
бесхозяйных объектов недвижимости

на территории поселка Хомутовка

Хомутовского района Курской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 03.02.2016 года №29/167, в целях выявления и постановки на учет бесхозяйных объектов на территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области
Администрация поселка Хомутовка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по выявлению и постановке на учет бесхозяйных объектов недвижимости, расположенных на территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, и утвердить ее состав (Приложение № 1).
2. Комиссии организовать выполнение работ по выявлению и постановке на учет бесхозяйных объектов недвижимости, расположенных на территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.

3. Утвердить Положение о комиссии поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области (Приложение № 2).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации поселка Хомутовка в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации поселка Хомутовка, начальника отдела по имуществу и землепользованию Лобова Б.П.
    Глава поселка Хомутовка

  Хомутовского района__________________А.К.Маслов
                                                                 Состав

постоянно действующей комиссии по выявлению бесхозяйных объектов недвижимости на территории поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области
Председатель комиссии:

Лобов Борис Петрович  -                    Заместитель Главы Администрации поселка

                                                            Хомутовка, начальник отдела по имуществу и
                                                              землепользованию, председатель комиссии
Члены комиссии:
Куц Татьяна Алексеевна -                   Ведущий специалист-эксперт отдела по имуществу и

                                                       землепользованию Администрации поселка Хомутовка

Синикова Татьяна Ивановна -            Директор ООО «Управляющая компания поселка

                                                            Хомутовка» (по согласованию)

Тимонин Сергей Петрович -              Главный инженер ООО «Хомутовское ЖКХ»

                                                                (по согласованию)

Выходцев Борис Александрович-      Мастер ООО «Хомутовское ЖКХ»

                                                                 (по согласованию)

           Приложение №2
к Постановлению Администрации
 поселка Хомутовка

№11от «18» февраля 2016г.

Положение

о комиссии по выявлению бесхозяйных объектов недвижимости
на   территории поселка Хомутовка

Хомутовского района Курской области
1. Состав комиссии утверждается Главой поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области.
2. Комиссия выявляет недвижимое имущество, находящееся на территории поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области, имеющее признаки бесхозяйного по:

- обращению исполнительных органов власти;

- в результате проведения инвентаризации;

-при проведении ремонтных работ на объектах инженерной инфраструктуры.

   3. Комиссия изучает пакет документов и при необходимости выезжает на место расположения недвижимого имущества для его осмотра.

3. По результатам осмотра составляется акт ( приложение №1 к положению о комиссии), с указанием адреса, ориентира, характеристик технического состояния и других возможных сведений о недвижимом имуществе, по которым имущество можно считать имеющим признаки бесхозяйного.
4. Комиссия запрашивает сведения об объекте недвижимого имущества:

-  у возможных собственников;

-  из БТИ;

-  от Администраций района;

-  в службе  Единого Государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. Подписанный комиссией акт и сведения направляются в Отдел по имуществу и землепользованию Администрации поселка Хомутовка.
6.  Если, в результате полученных сведений будет установлено, что объект имеет  признаки бесхозяйного имущества, то Отдел по имуществу и землепользованию выносит  на Комиссию вопрос о включении  данного имущества в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйных и далее действует в соответствии с Решением Собрания депутатов поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области от 03.02.2016 года №29/167 по оформлению права собственности на бесхозяйное имущество.

Приложение № 1

к Постановлению Администрации поселка Хомутовка

№11от «18» февраля 2016г.

_1514184785.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,